
Tisková zpráva 
 
Úřad práce připravuje „euromanažery“ 
 
V pondělí 21. února zahájili odbornou praxi účastníci rekvalifikačního kurzu organizovaného 
Úřadem práce v Ostravě „Manažer projektů financovaných ze strukturálních fondů Evropské 
unie“. 
Jde o rekvalifikační kurz, jehož cílem je připravit odborníky, kteří pomohou úřadům se 
zpracováním projektů, na jejichž základě je možné čerpat finanční prostředky z fondů 
Evropské unie.  
Tito odborníci budou po absolvování kurzu rok pracovat na Magistrátu města Ostravy, 
v jednotlivých obvodech města, případně i v neziskových organizacích. Úřad práce je bude po 
celý tento rok financovat v rámci veřejně prospěšných prací z peněz určených na aktivní 
politiku zaměstnanosti. 
„Tato forma umožní jednak připravit tolik potřebné odborníky na tvorbu projektů a jednak 
zajistí městským obvodům prostor k jejich perspektivně dlouhodobému zaměstnávání,“ uvedl 
Ing. Oldřich Gemrot, vedoucí poradenství Úřadu práce v Ostravě, který projekt připravoval 
spolu s Ing. Jiřím Krhutem, vedoucím odboru trhu práce. 
Vloni v létě si úřad práce nejprve ověřil mezi starosty městských obvodů a na Magistrátu 
města Ostravy zájem o odborníky schopné vypracovávat projekty podle evropských pravidel. 
Původně byla poptávka až po 17 takových pracovnících.  
O absolvování kurzu byl velký zájem. Výběrového řízení v RPIC-ViP, s.r.o., která ve 
spolupráci s agenturou HRAT pro úřad práce kurs realizuje, se zúčastnilo 47 uchazečů o 
zaměstnání. Do rekvalifikace bylo zařazeno 17 z nich s nejlepšími výsledky.  
Tento počet účastníků se nepodařilo v kurzu udržet, někteří si v jeho průběhu našli 
zaměstnání. Praxi tak nyní na úřadech, které o ně měly zájem, absolvuje 13 účastníků kurzu 
(7 žen a 6 mužů). Nejvíce, šest budoucích manažerů evropských projektů, bude pracovat na 
Magistrátu města Ostravy. 
Rozsah kurzu je 289 hodin, z toho 96 hodin je věnováno právě odborné praxi. Cenu kurzu 
hradí úřad práce z finančních prostředků na rekvalifikace. 
„Mzda, za kterou budou absolventi kurzu manažer projektů financovaných ze strukturálních 
fondů EU pracovat, je vyšší, než u jiných činností, které hradíme v rámci veřejně prospěšných 
prací,“ upozornil Ing. Jiří Krhut. Jak vysvětlil, vzhledem k charakteru práce projektového 
manažera a kvalifikačním požadavkům úřad připravil speciální nabídku finanční podpory na 
úhradu mzdových nákladů včetně pojištění. Na základě uzavřené písemné dohody bude hradit 
hrubou měsíční mzdu účastníka s vysokoškolským nebo vyšším odborným vzděláním ve výši 
14 000,- Kč, což činí včetně pojistného na sociální zabezpečení, příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti a pojistného na veřejné zdravotní pojištění celkovou dotaci 18 900,- Kč 
měsíčně. U účastníka se středoškolským vzděláním bude úřad práce hradit hrubou měsíční 
mzdu ve výši 11 500,- Kč; včetně povinných odvodů tak uhradí celkem 15 525,- Kč měsíčně. 
Místa projektových manažerů bude úřad práce financovat po dobu 12 měsíců, tedy od 
letošního dubna do konce března 2006. 

Vzdělávací cíle rekvalifikačního kurzu: 

- získání základních znalostí o Evropské unii, programování v EU, strukturálních 
fondech EU, kohezním fondu EU a evropských iniciativách 

- osvojení si veškerých procedur nutných k přípravě projektových záměrů 
- získání znalostí týkajících se projektového cyklu a řízení projektů 



- získání znalostí pravidel vhodnosti financování jednotlivých aktivit skrze evropské 
finanční zdroje (znalost priorit a kritérií směrnic daného finančního zdroje) 

- osvojení si práce související s přípravou konkrétní žádostí včetně ošetření veškerých 
formálních náležitostí 

- získání znalostí přípravy finančních pravidel přípravy projektu (příprava rozpočtu, 
plánu čerpání financí, formy zajištění spolufinancování) 

- osvojení si vhodného chování a jednání při vedení veškerých nutných jednání a 
přípravy smluvních podmínek (partnerství více osob, bankovní spojení, atd.) 

- získání potřebných znalostí a osvojení si dovedností souvisejících s dobrou 
administrací dotovaných projektů (z hlediska formálního, archivačního, finančního, 
hodnotícího) 

- zlepšení schopností pracovat s počítačem (kancelářské aplikace) 
- zlepšen schopností týmové spolupráce  

 
Svatava Baďurová, tisková mluvčí Úřadu práce v Ostravě 
21.2.2005 
 


